证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《2020-036：公司公开发行可转换公司债券上市公

告书》。

2、扩大公司经营范围事项

2019年10月8日，公司2019年第三次临时股东大会审议通过了《关于扩大公司经营范围的议案》《关

于修订<公司章程>的议案》和《关于增选公司董事的议案》，同意对公司经营范围进行变更，公司董事会

成员由7名增加至9名，并对《公司章程》进行相应修订。2019年10月15日，公司完成了工商变更登记手续，

取得了东莞市市场监督管理局换发的《营业执照》。详见2019年10月9日、10月16日分别刊登于《中国证

券报》《证券时报》《证券日报》《上海证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《2019-088：

公司2019年第三次临时股东大会决议公告》《2019-091：公司关于完成工商变更登记的公告》。

2019年12月19日，公司2019年第四次临时股东大会审议通过了《关于扩大公司经营范围的议案》和《关

于修订<公司章程>的议案》，同意对公司经营范围进行变更，并对《公司章程》进行相应修订。2020年1

月13日，公司完成了工商变更登记手续，取得了东莞市市场监督管理局换发的《营业执照》。详见2019年

12月20日、2020年1月15日分别刊登于《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海证券报》及巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《2019-107：公司2019年第四次临时股东大会决议公告》《2020-001：

公司关于完成工商变更登记的公告》。

3、对外投资事项

2020年2月11日，公司第五届董事会第十六次会议审议通过了《关于投资设立全资子公司的议案》，

同意公司以自有资金人民币20,000万元投资设立全资子公司东莞市搜于特医疗用品有限公司。2020年2月13

日，东莞市搜于特医疗用品有限公司完成了工商设立登记手续，取得了东莞市市场监督管理局颁发的《营

业执照》。详见2020年2月12日、2020年2月14日分别刊登于《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上

海证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《2020-004：公司关于投资设立全资子公司的公

告》《2020-006：公司关于全资子公司完成工商登记的公告》。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

搜于特集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 902,420,704 29.18%   -208,755,488 -208,755,488 693,665,216 22.43%

3、其他内资持股 902,420,704 29.18%   -208,755,488 -208,755,488 693,665,216 22.43%

   境内自然人持股 902,420,704 29.18%   -208,755,488 -208,755,488 693,665,216 22.43%

二、无限售条件股份 2,190,084,692 70.82%   208,755,488 208,755,488 2,398,840,180 77.57%

1、人民币普通股 2,190,084,692 70.82%   208,755,488 208,755,488 2,398,840,180 77.57%

三、股份总数 3,092,505,396 100.00%   3,092,505,396 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司原持股5%以上股东嘉兴煜宣投资合伙企业（有限合伙）于2020年3月3日通过深圳证券交易所

大宗交易系统减持所持公司股份30,500,000股，占公司总股本的0.99%。本次减持后，嘉兴煜宣投资合伙企

业（有限合伙）不再为公司持股5%以上股东。

2、公司持股5%以上股东广州高新区投资集团有限公司于2020年3月9日通过深圳证券交易所大宗交易

系统减持所持公司股份60,000,000股，占公司总股本的1.94%。

3、公司控股股东、实际控制人马鸿先生与邓建华先生于2020年5月12日签署了《股份转让协议》。马

鸿先生通过协议转让的方式向邓建华先生转让其持有的公司无限售流通股154,625,300股，占公司总股本的

5.00%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司控股股东、实际控制人马鸿先生向邓建华先生转让的154,625,300股公司股份，已于2020年5月28

日办理完成过户登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

搜于特集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

39

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财